
ที่ อว ๐๖๕๕/ 

ถึง  หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

พร้อมหนังสือฉบับนี ้ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีว ิช ัย ขอส่งสำเนา คำสั ่ง
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย มาเพ่ือโปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป ดังนี้ 

๑. คำสั่งที่ ๑๙๕๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่อง ให้พนักงานมหาวิทยาลัย 
พ้นจากตำแหน่งและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองคณบดี คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 
จำนวน ๑ ฉบับ 

๒. คำสั่งที่  ๑๙๖๗/๒๕๖๗ ลงวันที่  ๑๘ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่อง ให้ข้าราชการพลเรือน 
ในสถาบันอุดมศึกษา พ้นจากตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา จำนวน ๑ ฉบับ 

๓. คำสั่งที่ ๑๙๗๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งผู้ช่วยอธิการบดี 
จำนวน ๑ ฉบับ 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
 กันยายน ๒๕๖๗ 

กองบริหารงานบุคคล สำนักงานอธิการบดี             
โทร. ๐ ๗๔๓๑ ๗๑๒๖ – ๘ 

๑๒๑๖

๒๔

5388
25-09-2567
14.56

เรยีน  คณบด ี
        เพื่อโปรดพิจารณา 
        กบค. ส่งสําเนาคาํส่ัง จํานวน 3 ฉบับ 
        เห็นควรมอบงานบุคลากรแจ้งบุคลากรในสังกัดทราบ 
             
                           27 ก.ย. 67

ทราบ และมอบฯ

27 ก.ย. 67



คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ที่              /๒๕๖๗ 

เรื่อง  ให้พนักงานมหาวิทยาลัยพ้นจากตำแหน่งและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองคณบดี 
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 

__________________ 

ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่ ๕๙๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๖ 
เรื่อง แต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งรองคณบดี คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง ได้แต่งตั้งพนักงาน
มหาวิทยาลัย ราย ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิกิจ ผินรับ เลขที่ตำแหน่ง ๔๗๐๗๑๐๒ ให้ดำรงตำแหน่งรองคณบดี 
ฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๗ (๔) และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงให้พนักงาน
มหาวิทยาลัยพ้นจากตำแหน่งและแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งรองคณบดี  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
การประมง จำนวน ๒ ราย ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่    กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(ศาสตราจารย์สุวัจน์  ธัญรส) 
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

๑๙๕๗



บัญชีรายละเอียดให้พนักงานมหาวิทยาลัยพ้นจากตำแหน่งและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองคณบดี 
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

(แนบท้ายคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่         /๒๕๖๗ ลงวันที่   กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
ลำดับ

ที ่
ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง/สังกัด 

ตำแหน่ง 
เลขที่ 

ให้พ้นจากตำแหน่ง แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ตั้งแต่วันที่ หมายเหตุ 

๑ 

๒ 

นายวิกิจ ผินรับ 
๓ ๙๒๐๕ ๐๐๐๔๙ ๖๗ ๖ 

นายนฤทธิ์ กล่อมพงษ์ 
๓ ๙๒๐๕ ๐๐๐๔๒ ๗๘ ๗ 

พนักงานมหาวิทยาลัย 
ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ 
คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

พนักงานมหาวิทยาลัย
ตำแหน่งอาจารย์ 
สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

๔๗๐๗๑๐๒ 

๕๗๐๗๑๐๓ 

รองคณบดี 
ฝ่ายพัฒนานักศึกษา 

รองคณบดี 
ฝ่ายพัฒนานักศึกษา 

๑ ตุลาคม 
๒๕๖๗ 

๑ ตุลาคม 
๒๕๖๗ 

๑๙๕๗ ๑๗



คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ที่              /๒๕๖๗ 

เรื่อง ให้ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาพ้นตำแหน่งรองผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา 
__________________ 

ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่ ๒๖๔๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๖ 
เรื่อง แต่งตั้ งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา ได้แต่งตั้งข้าราชการพลเรือน 
ในสถาบันอุดมศึกษา ราย รองศาสตราจารย์ชุตินุช สุจริต เลขที่ตำแหน่ง ๔๕๖ สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
การประมง ให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการและถ่ายทอดเทคโนโลยี สถาบันวิจัยและพัฒนา นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๗ (๔) และมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงให้ ข้าราชการพลเรือนในสถาบัน อุดมศึกษา ราย 
รองศาสตราจารย์ชุตินุช สุจริต เลขที่ตำแหน่ง ๔๕๖ สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง พ้นจาก
ตำแหน่งรองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการและถ่ายทอดเทคโนโลยี สถาบันวิจัยและพัฒนา ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

สั่ง ณ วันที่     กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(ศาสตราจารย์สุวัจน์  ธัญรส) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

ปวีณา ร่าง,พิมพ์/ตรวจ 

๑๙๖๗



บัญชีรายละเอียดให้ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาพ้นจากตำแหน่งรองผู้อำนวยการ 
สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

(แนบท้ายคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่          /๒๕๖๗ ลงวันที่     กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗) 
ลำดับ

ที ่
ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง/สังกัด 

เลขที่ 
ตำแหน่ง 

ให้พ้นจากตำแหน่ง ตั้งแต่วันที่ หมายเหตุ 

๑ นางสาวชุตินุช สุจริต 
3 9099 00611 51 5 

ตำแหน่งรองศาสตราจารย์ 
สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

๔๕๖ รองผู้อำนวยการ 
ฝ่ายวิชาการและถ่ายทอดเทคโนโลยี 

, 

๑ ตุลาคม 
๒๕๖๗ 

๑๙๖๗                       ๑๘



คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ที่           /๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้ช่วยอธิการบดี 
____________________________________________ 

ตามที่ได้มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้ง ศาสตราจารย์สุวัจน์ ธัญรส 
ให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ตั้งแต่วันที่  ๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
ดังประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง แต่งตั้งอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ประกาศ 
ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๗ และมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เห็นสมควรแต่งตั้งผู้ช่วยอธิการบดี 
เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ในการบริหารงานตามที่อธิการบดีมอบหมาย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๕ วรรคห้า มาตรา ๒๖ วรรคสอง และมาตรา 
๒๗ (๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงแต่งตั้งพนักงานมหาวิทยาลัย ราย 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิกิจ ผินรับ เป็นผู้ช่วยอธิการบดี ประจำวิทยาเขตตรัง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 
ศรีวิชัย ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้ายคำสั่ง โดยให้มีอำนาจหน้าทีด่ังนี้ 

๑. ให้ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี ในอำนาจหน้าที่ของอธิการบดีที่มอบให้รองอธิการบดี
ประจำวิทยาเขตตรัง กรณีท่ีรองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรังไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ 

๒. ให้ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรังมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่           กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗  

(ศาสตราจารย์สุวัจน์  ธัญรส) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

๑๙๗๕



บัญชีรายละเอียดการแต่งตั้งผู้ช่วยอธิการบดี 
(แนบท้ายคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่     /๒๕๖๗  ลงวันที่      กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗) 

ลำดับ 
ที ่ ชื่อ - สกุล 

ประเภท
ตำแหน่ง ตำแหน่ง/สังกัด 

ตำแหน่ง 
เลขที่ 

แต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่ง 

ตั้งแต่วันที่ หมายเหตุ 

๑ นายวิกิจ ผินรับ 
๓ ๙๒๐๕ ๐๐๐๔๙ ๖๗ ๖ 

วิชาการ พนักงานมหาวิทยาลัย 
ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ 
สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

๔๗๐๗๑๐๒ ผู้ช่วยอธิการบดี 
ประจำวิทยาเขตตรัง 

๑ ตุลาคม 
๒๕๖๗ 

-ให้ปฏิบัติหน้าที่ 
ในตำแหน่งทางวิชาการ
อีกตำแหน่งหนึ่ง 

๑๙๗๕                          ๑๙


